Câmara Municipal de Sertanópolis
ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves 504, Sertanópolis-PR, 43 3232-1112

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018
EDITAL Nº 005/2019

Dispõe sobre a homologação preliminar das
inscrições, dos candidatos inscritos na
condição de pessoa com deficiência, dos
candidatos inscritos na condição de
afrodescendentes e resultado preliminar dos
pedidos de tratamento diferenciado do
Concurso Público da Câmara Municipal de
Sertanópolis aberto pelo Edital nº 001/2018.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SERTANÓPOLIS - Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:

1. A homologação preliminar das inscrições, conforme ANEXO I.

2. A homologação preliminar dos candidatos inscritos na condição de pessoa com deficiência,
conforme ANEXO II.

3. A homologação preliminar dos candidatos inscritos na condição de afrodescendente, conforme
ANEXO III.

4. O resultado preliminar dos pedidos de tratamento diferenciado para a realização das provas
objetivas, conforme ANEXO IV:

5. Abre-se prazo para recurso quanto ao indeferimento de inscrição, indeferimento da inscrição para
vagas reservadas às pessoas com deficiência, indeferimento da inscrição para vagas reservadas às
pessoas afrodescendentes e indeferimento ao pedido de tratamento diferenciado nos dias 22 e 25
de fevereiro de 2019.

Sertanópolis, em 21 de fevereiro de 2019.

LEILA CRISTINA KUREK MORCELLI
Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público